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WinCmeta 

Obiect Lucrari de reparatie curente a cladirii 

Comisiei Nationale a Pietei Financiare 

Investitor  Comisia Nationala a Pietei 

Financiare 
 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

 

№ 
crt. 

Simbol norme şi Cod  
resurse 

Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 
de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 
măsură 

 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Lucrari de reparatii 
 

    

1 RpCE29A 
 

Pelicula din polimeri  pentru protejarea, pe 

durata refacerii 
 

m2   67,79 
 

 7124010010700 Dulgher h-om 0,10 84,97 8,50 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,05 70,00 3,50 

 00000117 Pelicula din polimeri grosime 1 mm m 1,07 40,00 44,94 

 2010102901167 Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm  m3 0,002 4 600,00 9,20 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,03 55,00 1,65 

2 RpCJ35A 
 

Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare 

driscuite la pereti sau tavane 
 

m2   21,25 
 

 7122050013400 Zidar h-om 0,12 84,97 10,20 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,15 70,00 10,50 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,05 0,00 0,00 

 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,01 55,00 0,55 

3 CN53A 
 

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor  
 

m2   8,40 
 

 7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 0,03 84,97 2,55 

 2416586105303 Amorsa-grund kg 0,15 35,00 5,25 

 810741 Hirtie pentru slefuit uscata buc 0,05 12,00 0,60 

4 CF50B 
 

Tencuieli interioare de 5 mm grosime, 

executate manual, cu amestec uscat pe baza de 

ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare 

manuala a mortarului. 
 

m2   171,14 
 

 7122050013442 Tencuitor h-om 1,22 84,97 103,66 

 2653102100831 Amestec uscat kg 7,14 9,00 64,26 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,004 0,00 0,00 

 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,079 35,00 2,76 

 2952240004021 Mixer electric h-ut 0,016 28,00 0,45 

5 CF17C 
 

Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra 

de sticla aplicat pe suprafata elementelor 

prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv 

stratul de amorsaj (80gr/m2) 
 

m2   58,09 
 

 7122050013400 Zidar h-om 0,20 84,97 16,99 

 261412984126019

13 

Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2 m2 1,10 21,00 23,10 

 2462106110132 Aracet CPMB kg 0,15 120,00 18,00 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,0003 0,00 0,00 

6 CN53A 
 

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor 

si tavanelor  
 

m2   8,40 
 

 7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 0,03 84,97 2,55 

 2416586105303 Amorsa-grund kg 0,15 35,00 5,25 

 810741 Hirtie pentru slefuit uscata buc 0,05 12,00 0,60 

7 CF57A 
 

Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos 

"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele  

peretilor,  coloanelor  si  tavanelor  
 

m2   55,30 
 

 7122050013401 Zidar cat.4 h-om 0,45 84,97 38,24 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,10 70,00 7,00 

 2653102100833 Chit pe baza de ipsos "Eurofin" kg 1,0549 9,50 10,02 

 4100126202818  Apa m3 0,001 0,00 0,00 

 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,001 35,00 0,04 

8 CN53A 
 

Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor 

si tavanelor  
 

m2   8,40 
 

 7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 0,03 84,97 2,55 

 2416586105303 Amorsa-grund kg 0,15 35,00 5,25 

 810741 Hirtie pentru slefuit uscata buc 0,05 12,00 0,60 

9 CN06A 
 

Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de 

copolimeri vinilici in emulsie apoasa,  aplicate 

in 2 straturi pe glet existent, executate manual 
 

m2   101,19 
 



1 2 3 4 5 6 7 

 7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 0,55 84,97 46,73 

 2430116103800 Vopsea  pe baza de copolimeri  vinilici  kg 0,40 120,00 48,00 

 2653102100830 Ipsos pentru constructii tip A kg 0,06 3,50 0,21 

 2681126001472 Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 buc 0,50 12,00 6,00 

 1711317306661 Bumbac de sters kg 0,05 5,00 0,25 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,002 0,00 0,00 

  2. Acoperis 
 

    

10 RpCI42A 
 

Demontarea elementelor de acoperis - 

jgheaburi, burlane. 
 

m   11,70 
 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,09 84,97 7,65 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,05 70,00 3,50 

 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,01 55,00 0,55 

11 RpCI42A 
 

Demontarea elementelor de acoperis - glafuri. 
 

m   11,70 
 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,09 84,97 7,65 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,05 70,00 3,51 

 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,01 55,00 0,55 

12 RpCK42C 
 

Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton 

(carniz) 
 

m2   63,19 
 

 7132040012700 Parchetar h-om 0,39 84,97 33,14 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,39 70,00 27,30 

 4100126202818  Apa m3 0,05 0,00 0,00 

 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,05 55,00 2,75 

13 RpCJ24A 
 

Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, 

driscuite, cu mortar de var-ciment marca 

100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul 

vizibil), avind latimea max de 15 cm (carniz) 
 

m   0,00 
 

 7122050013442 Tencuitor h-om 0,14 84,97  

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,14 70,00  

 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 1,18 3,00  

 2652102100713 Var pasta m3 0,00035 35,00  

 1421102200513 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,005 350,00  

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,0012 0,00  

 2664102102002 Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) m3 0,004 0,00  

 2952270003817 Malaxor  pentru mortar de 200 L actionat electric h-ut 0,0015 75,00  

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,001 55,00  

14 RCsN02B 
 

Repararea scafelor din ipsos sau profiluri de 

ipsos, trase pe loc, fara ornamente, la 

imbinarea peretilor cu tavanul, cu dimensiuni 

de peste 20 cm latime, executate din mortar de 

ipsos-var M 25 - pe schelet de rabit gata 

montat. 
 

m   688,81 
 

 7133010012100 Ipsosar h-om 6,48 84,97 550,61 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,80 70,00 56,00 

 2710403600370 Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500 kg 0,08 36,00 3,02 

 1421102200513 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,03 350,00 11,00 

 2652102100713 Var pasta m3 0,018 35,00 0,66 

 2653102100830 Ipsos pentru constructii tip A kg 17,50 3,50 64,31 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,01 0,00 0,00 

 2873145886928 Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60  S2111 kg 0,05 36,00 1,89 

 2664102100001 Mortar marca...(pt.informatie) m3 0,032 0,00 0,00 

 29522700038172 Malaxor de mortar 200 l actionat electric h-ut 0,003 75,00 0,21 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,02 55,00 1,10 

15 RpCJ24A 
 

Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, 

driscuite, cu mortar de var-ciment marca 

100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul 

vizibil), avind latimea max de 15 cm  
 

m   27,12 
 

 7122050013442 Tencuitor h-om 0,14 84,97 11,90 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,14 70,00 9,80 

 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 1,18 3,00 3,54 

 2652102100713 Var pasta m3 0,00035 35,00 0,00 

 1421102200513 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,005 350,00 1,75 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,0012 0,00 0,00 

 2664102102002 Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) m3 0,004 0,00 0,00 

 2952270003817 Malaxor  pentru mortar de 200 L actionat electric h-ut 0,0015 75,00 0,07 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,001 55,00 0,06 

16 RpCJ21C 
 

Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la 

calcane de 2,5 cm grosime, executate cu 

mortar de ciment-var marca 50-T 
 

m2   149,10 
 

 7122050013442 Tencuitor h-om 0,99 84,97 84,12 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,39 70,00 27,30 

 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 8,28 3,00 24,84 

 2652102100713 Var pasta m3 0,0025 35,00 0,10 

 1421102200513 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,034 350,00 11,90 



1 2 3 4 5 6 7 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,009 0,00 0,00 

 2664102102008 Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) m3 0,028 0,00 0,00 

 2952270003817 Malaxor  pentru mortar de 200 L actionat electric h-ut 0,0085 75,00 0,68 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,0034 55,00 0,17 

17 RpCR24A 
 

Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de 

polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza 

de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet 

existent 
 

m2   131,36 
 

 7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 0,56 84,97 47,58 

 2430116104071 Vopsea  pe baza de polimeri acetilici kg 0,64 120,00 76,80 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,003 0,00 0,00 

 2653102100830 Ipsos pentru constructii tip A kg 0,05 3,50 0,18 

 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,50 12,00 6,00 

 1711317306661 Bumbac de sters kg 0,05 5,00 0,25 

 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,01 55,00 0,55 

18 CE20A 
 

Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla 

protejata anticoroziv d=150mm 
 

m   559,83 
 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,30 84,97 25,49 

 271040631666180

0 

Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass  

d=150mm 

m 1,05 250,00 270,38 

 2875276311231 Cirlige din otel zn pentru jgheaburi buc 1,40 89,00 128,34 

 2666122800555 Element de inchidere  buc 0,20 130,00 26,78 

 2875274000050 Elemente de legatura buc 0,10 190,00 19,57 

 2875274110101 Piesa de racordare jgheab -burlan buc 0,20 200,00 41,20 

 2875274000501 Cot de jgheab buc 0,20 180,00 37,08 

 2874115837745 Suruburi buc 10,00 1,00 10,30 

 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,02 35,00 0,70 

19 CE22A 
 

Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata 

anticoroziv d=150mm 
 

m   523,73 
 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,35 84,97 29,74 

 271040784631172

6 

Burlan rotund prefabricat tip brass d=150mm m 1,05 250,00 267,71 

 2875274000502 Cot burlan buc 0,50 150,00 76,50 

 2875274110001 Piesa de legatura  buc 0,25 150,00 38,27 

 2413217300010 Cleme buc 0,50 35,00 17,85 

 2874115830000 Pilnii de curatire buc 0,25 25,00 6,38 

 2875274000503 Cot de capat buc 0,25 150,00 38,27 

 2875274000050 Elemente de legatura buc 0,25 190,00 48,48 

 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,015 35,00 0,53 

20 CE23D4 
 

Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 

mm grosime pe un strat de carton bitumat 

montate pe o sapa de egalizare din mortar de 

ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de 

caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu 

latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, 

montarea cu autoturnul telescopic 
 

m   442,66 
 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,05 84,97 4,25 

 7122050013400 Zidar h-om 0,50 84,97 42,48 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,20 70,00 14,00 

 2664102100001 Mortar marca...(pt.informatie) m3 0,011 0,00 0,00 

 2710403642598 Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm  kg 3,20 65,00 216,33 

 2710403702180 Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe) kg 0,20 85,00 17,69 

 2682132601626 Carton bitumat m2 1,00 36,00 37,44 

 2744125904770 Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G kg 0,08 35,00 2,91 

 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 4,10 3,00 12,79 

 1421102200513 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,013 350,00 4,75 

 2652102100713 Var pasta m3 0,0006 35,00 0,03 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,004 0,00 0,00 

 3410520005702 Autoturnul telescopic de 5 tf h-ut 0,20 450,00 90,00 

21 CE23C4 
 

Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 

mm grosime pe un strat de carton bitumat 

montate pe o sapa de egalizare din mortar de 

ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de 

caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu 

latimea desfasurata intre 31 - 50 cm, montarea 

cu autoturnul telescopic 
 

m   297,32 
 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,20 84,97 16,99 

 7122050013400 Zidar h-om 0,40 84,97 33,99 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,15 70,00 10,50 

 2664102100001 Mortar marca...(pt.informatie) m3 0,006 0,00 0,00 

 2710403642598 Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm  kg 1,85 65,00 125,07 

 2710403702180 Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe) kg 0,15 85,00 13,25 

 2682132601626 Carton bitumat m2 0,50 36,00 18,72 

 2744125904770 Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G kg 0,05 35,00 1,81 

 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 2,20 3,00 6,87 
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 1421102200513 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,007 350,00 2,63 

 2652102100713 Var pasta m3 0,0003 35,00 0,00 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,002 0,00 0,00 

 3410520005702 Autoturnul telescopic de 5 tf h-ut 0,15 450,00 67,50 

22 CE23B4 
 

Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 

mm grosime pe un strat de carton bitumat 

montate pe o sapa de egalizare din mortar de 

ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de 

caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu 

latimea desfasurata intre 16 - 30 cm, montarea 

cu autoturnul telescopic 
 

m   217,90 
 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,25 84,97 21,24 

 7122050013400 Zidar h-om 0,35 84,97 29,74 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,10 70,00 7,00 

 2664102100001 Mortar marca...(pt.informatie) m3 0,005 0,00 0,00 

 2710403642598 Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm  kg 1,25 65,00 84,50 

 2710403702180 Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe) kg 0,10 85,00 8,84 

 2682132601626 Carton bitumat m2 0,33 36,00 12,36 

 2744125904770 Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G kg 0,03 35,00 1,09 

 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 1,90 3,00 5,93 

 1421102200513 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,006 350,00 2,19 

 2652102100713 Var pasta m3 0,0003 35,00 0,01 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,002 0,00 0,00 

 3410520005702 Autoturnul telescopic de 5 tf h-ut 0,10 450,00 45,00 

23 CB15A 
 

Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele 

(Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari 

obisnuite la fatade 
 

m2   48,73 
 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,05 70,00 3,50 

 71240100107001 Dulgher h-om 0,30 84,97 25,49 

 1421402200410 Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667 m3 0,005 450,00 2,29 

 2020142925412 PFL dur de 6 mm m3 0,00012 25,00 0,00 

 2010102903495 Scinduri de rasinoase m3 0,0003 4 600,00 1,67 

 2010102904340 Dulapi de rasinoase m3 0,0006 4 600,00 2,51 

 2873145887000 Cuie cu cap conic tip A pentru constructii kg 0,006 36,00 0,22 

 2410520006700 Automacara  h-ut 0,01 450,00 4,50 

 2952270007617 Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 

m, Hmax=31m 

h-ut 0,95 9,00 8,55 

24 Pret de piata 
 

Platforma telescopica pe auto 
 

h-ut   450,00 
 

 12255885555555 Platforma telescopica pe auto h/ut 1,00 450,00 450,00 

  3. Diverse 
 

    

25 TrB05A2-5 
 

Transportul, prin purtare directa, al 

materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe 

distanta de 50 m 
 

t   250,60 
 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 3,58 70,00 250,60 

26 TrI1AA01C2 
 

Incarcarea materialelor din grupa A - grele si 

marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, 

in auto categoria 2 
 

t   24,50 
 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,35 70,00 24,50 

27 TsI50C5 
 

Transportarea pamintului cu autobasculanta 

de 5 t la distanta de 25 km 
 

t   131,60 
 

 3410540000006 Autobasculanta-5t h-ut 0,375 350,00 131,60 
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